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DESARROLLO ORGANIZACIONAL 
AEA125

FINANZAS CORPORATIVAS 
AEA147

DIRECCIÓN INTERNACIONAL 
AEA943

MARKETING INTERNACIONAL 
AEA268

MANAGEMENT GLOBAL V 
MGT005

DIRECCIÓN DE OPERACIONES 
AEA169

CONDUCTA DEL CONSUMIDOR 
AEA238

ECONOMÍA PARA LA TOMA DE 
DECISIONES AEA258

MARKETING DE BASE DE DATOS 
AEA237

ADMINISTRACIÓN DE VENTAS 
MKT901

GESTIÓN TRIBUTARIA 
AEA246

EVALUACIÓN DE PROYECTOS 
AEA248

METODOLOGÍA DE TITULACIÓN 
MET500

MANAGEMENT GLOBAL VI 
MGT006

ESTRATEGIA DE NEGOCIOS 
AEA217

COMERCIO EXTERIOR 
NEG701

TRABAJO DE TITULACIÓN
 TIT500

MANAGEMENT GLOBAL IX 
MGT009

MANAGEMENT GLOBAL VII 
MGT007

MANAGEMENT GLOBAL VIII 
MGT008

PRESUPUESTOS 
AEA975

GOBIERNO CORPORATIVO 
FIN901

NEGOCIOS ELECTRÓNICOS 
AEA278

FUNDAMENTOS DE LA 
ADMINISTRACIÓN AEA111

COMUNICACIÓN Y
 LENGUAJE AEA132

PRINCIPIOS DE ECONOMÍA 
AEA400

BASES DE ESTRATEGIA 
EMPRESARIAL AEA212

INGLÉS ELEMENTAL II 
ING200

ELECTIVA HUMANÍSTICA 
HUM201

INTRODUCCIÓN AL 
CALCULO MAT110

COMPUTACIÓN APLICADA 
ACI356

CONTABILIDAD 
AEA242

INTRODUCCIÓN AL 
MARKETING AEA234

INGLÉS ELEMENTAL I 
ING100

EMPRESAS Y ASPECTOS 
LEGALES DER127

CALCULO DIFERENCIAL 
MAT210

REDACCIÓN ACADÉMICA 
AEA340

TECNOLOGÍAS DE 
INFORMACIÓN ACI274

CONTABILIDAD DE COSTOS 
AEA244

INGLÉS INTERMEDIO I 
ING300

PROBABILIDADES Y 
ESTADÍSTICA AES165

INGLÉS INTERMEDIO II 
ING400

DIRECCIÓN ESTRATÉGICA 
AEA216

MARKETING INTERMEDIO 
MKT402

LIDERAZGO Y TRABAJO 
EN EQUIPO TDE286

RECURSOS HUMANOS 
AEA123

CALCULO INTEGRAL 
MAT310

MICROECONOMÍA I 
AEA254

NEGOCIACIÓN Y CONFLICTOS 
MKT502

ANÁLISIS E INTERPRETACIÓN 
DE EST.FINANC. FIN401

MACROECONOMÍA I 
AEA155

MANAGEMENT GLOBAL I 
MGT001

MANAGEMENT GLOBAL II 
MGT002

ALGEBRA 
MAT264

INGLÉS AVANZADO 
ING500

ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 
AEA145

INGLÉS VI 
ING600

MARKETING ESTRATÉGICO 
MKT801

RESPONSABILIDAD SOCIAL 
EMPRESARIAL MGT100

NEGOCIOS INTERNACIONALES 
AEA272

MICROECONOMÍA II 
AEA256

ESTADÍSTICA APLICADA 
AES266

MACROECONOMÍA II 
AEA157

INVESTIGACIÓN DE MERCADOS 
MKT534

SISTEMAS DE CONTROL DE 
GESTIÓN AEA117

MARKETING DE SERVICIOS 
MKT701

MANAGEMENT GLOBAL III 
MGT003

MANAGEMENT GLOBAL IV 
MGT004

1er Año 2do Año 3er Año 4to Año 5to Año
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*Malla académica sujeta a cambios

MALLA ACADÉMICA DE 
LICENCIATURA EN COMERCIO CON MENCIÓN EN ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

(MODALIDAD SEMIPRESENCIAL)
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METODOLOGÍA DE TITULACIÓN 
MET500

EVALUACIÓN DE PROYECTOS 
AEA248

MANAGEMENT GLOBAL V 
MGT005

MANAGEMENT GLOBAL VI 
MGT006

PRESUPUESTOS 
AEA975

GOBIERNO CORPORATIVO 
FIN901

MANAGEMENT GLOBAL VII 
MGT007

MANAGEMENT GLOBAL VIII 
MGT008

COMERCIO EXTERIOR 
NEG701

TRABAJO DE TITULACIÓN 
TIT500

GESTIÓN TRIBUTARIA 
AEA246

MARKETING DE BASE DE DATOS 
AEA237
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MARKETING INTERNACIONAL
AEA268

ESTRATEGIA DE NEGOCIOS 
AEA217

NEGOCIOS ELECTRÓNICOS 
AEA278

INGLÉS AVANZADO
ING500

DESARROLLO 
ORGANIZACIONAL AEA125

FINANZAS CORPORATIVAS 
AEA147

MANAGEMENT GLOBAL IX 
MGT009

ADMINISTRACIÓN DE VENTAS 
MKT901

ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 
AEA145

MARKETING DE SERVICIOS 
MKT701

ECONOMÍA PARA LA TOMA 
DE DECISIONES AEA258

CONDUCTA DEL 
CONSUMIDOR AEA238

DIRECCIÓN DE OPERACIONES 
AEA169

INGLÉS VI 
ING600

DIRECCIÓN INTERNACIONAL 
AEA943

INVESTIGACIÓN DE MERCADOS 
MKT534

MANAGEMENT GLOBAL III 
MGT003

MANAGEMENT GLOBAL IV 
MGT004

MARKETING ESTRATÉGICO 
MKT801

FUNDAMENTOS DE LA 
ADMINISTRACIÓN AEA111

COMUNICACIÓN Y LENGUAJE 
AEA132

REDACCIÓN ACADÉMICA 
AEA340

ELECTIVA HUMANÍSTICA 
HUM201

INTRODUCCIÓN AL CALCULO 
MAT110

COMPUTACIÓN APLICADA 
ACI356

CONTABILIDAD 
AEA242

INTRODUCCIÓN AL 
MARKETING AEA234

BASES DE ESTRATEGIA 
EMPRESARIAL AEA212

PRINCIPIOS DE ECONOMÍA 
AEA400

CONTABILIDAD DE COSTOS 
AEA244

INGLÉS ELEMENTAL II 
ING200

RECURSOS HUMANOS
AEA123

EMPRESAS Y ASPECTOS 
LEGALES DER127

CALCULO DIFERENCIAL 
MAT210

INGLÉS ELEMENTAL I 
ING100

TECNOLOGÍAS DE 
INFORMACIÓN ACI274

MARKETING INTERMEDIO 
MKT402

LIDERAZGO Y TRABAJO EN 
EQUIPO TDE286

PROBABILIDADES Y 
ESTADÍSTICA AES165

NEGOCIACIÓN Y CONFLICTOS 
MKT502

MICROECONOMÍA I 
AEA254

INGLÉS INTERMEDIO I 
ING300

ALGEBRA 
MAT264

INGLÉS INTERMEDIO II 
ING400

SISTEMAS DE CONTROL DE 
GESTIÓN AEA117

ANÁLISIS E INTERPRETACIÓN 
DE EST.FINANC. FIN401

MACROECONOMÍA I 
AEA155

RESPONSABILIDAD SOCIAL 
EMPRESARIAL MGT100

NEGOCIOS 
INTERNACIONALES AEA272

MICROECONOMÍA II 
AEA256

ESTADÍSTICA APLICADA 
AES266

MACROECONOMÍA II 
AEA157

MANAGEMENT GLOBAL II 
MGT002

DIRECCIÓN ESTRATÉGICA 
AEA216

MANAGEMENT GLOBAL I 
MGT001

CALCULO INTEGRAL 
MAT310

1er Año 2do Año 3er Año 4to Año 5to Año

MALLA ACADÉMICA DE 
LICENCIATURA EN COMERCIO CON MENCIÓN EN ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

(MODALIDAD SEMIPRESENCIAL)

*Malla académica sujeta a cambios


